PAGE
2

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ  КРЫМСКОГО  ГОРОДСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

КРЫМСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 24.12.2018                                                                                                                     № 1231
город Крымск

Об уменьшении уставного фонда муниципального унитарного предприятия «Крымские городские электрические сети» Крымского городского поселения Крымского района
В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, статьёй 15 Федерального  закона от  14 ноября 2002  года № 161-ФЗ «О государственных и муниципальных унитарных предприятиях», решением Совета Крымского городского поселения Крымского района от  14  декабря 2010 года № 104 «Об утверждении Положения о порядке управления и распоряжения муниципальным имуществом Крымского городского поселения Крымского района»,  протоколом совещания рабочей группы по решению вопроса обеспечения возможности уменьшения уставного фонда МУП «КГЭС» от 20 декабря 2018 года, п о с т а н о в л я ю:
1. Уменьшить уставной капитал муниципального унитарного предприятия «Крымские городские электрические сети» Крымского городского поселения Крымского района (далее - МУП «КГЭС») до размера стоимости его чистых активов в сумме 2556700,00 (два миллиона пятьсот пятьдесят шесть тысяч семьсот рублей 00 копеек).
2. Директору МУП «КГЭС» Згировскому Г.Л.:
1) внести соответствующие изменения в Устав МУП «КГЭС»;
2) в течение десяти дней с даты принятия настоящего постановления  разместить в журнале «Вестник государственной регистрации» и на сайте администрации Крымского городского поселения Крымского района информацию об уменьшении уставного фонда МУП «КГЭС»;

3) в течение тридцати дней с даты опубликования указанного сообщения зарегистрировать эти изменения в МРИ ФНС России №17 по Краснодарскому краю в установленном Федеральным законом от 14 ноября 2002 года №161-ФЗ «О государственных и муниципальных унитарных предприятиях» порядке;

4) в пятидневный срок с момента государственной регистрации предоставить в отдел земельно-имущественных отношений и муниципального заказа администрации Крымского городского поселения Крымского района зарегистрированные документы об изменениях в Устав МУП «КГЭС».

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Крымского городского поселения Крымского района  А.В.Князева.

4. Постановление вступает в силу со дня  подписания.
Глава Крымского городского
поселения Крымского района                                                      Я.Г.Будагов
PAGE